PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация  города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2011

№ 58-па
О внесении изменений
в постановление Администрации города

от 11.02.2011 № 27-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом города, и на основании протеста прокурора города  от 10.03.2011 № 07-03/681-2011, внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 11.02.2011№ 27-па « Об утверждении административного регламента  по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением законодательства в области  розничной продажи алкогольной продукции  и за её качеством на территории муниципального  образования городской округ город Пыть-Ях»:

1. Пункт 2.13. приложения изложить в следующей редакции:

«2.13. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятидесяти часов.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении  микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
2. Первый раздел пункта 5.1. приложения изложить в следующей редакции:

«5.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели,
осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции на
территории города, являющиеся объектами проверки (далее -
заявители),
могут обжаловать действия или бездействия должностных лиц»:
3. Пункты 2.14, 2.15 постановления Администрации города от  11.02.2011                  № 27-па «Об утверждении административного регламента  по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением законодательства в области  розничной продажи алкогольной продукции  и за её качеством на территории муниципального  образования городской округ город Пыть-Ях»- отменить.

4. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и  средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города..
5. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  города по административно-правовым вопросам                  Горшенина А.А.

И.о. главы
администрации города

      Р. И. Стадлер